
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  618  DEL 01/08/2019 

 

OGGETTO: Affidamento esecuzione di indagini geognostiche da eseguirsi in agro di 

Casalvecchio di Puglia (Fg) – località Finocchito. CIG: ZA12725340. 

 

IL PRESIDENTE 

Rilevato che la Regione Puglia, con delibera della propria giunta n. 1871 del 17.11.2017 ha 

approvato il primo Programma regionale di interventi per l’attuazione dell’Azione “Infrastrutture 

per la risorsa idrica” realizzate dai Consorzi di bonifica, da attuarsi con le risorse di cui al "POR 

PUGLIA 2014-2020 - Patto per la Puglia FSC 2014-2020 - Infrastrutture per l'utilizzazione della 

risorsa idrica - Reti ed Irrigazione - Consorzi di Bonifica" ed ha ammesso a finanziamento, tra gli 

altri, l’intervento riguardante “l’aumento della capacità della vasca di Finocchito per l’attività di 

manutenzione della diga Occhito” per l’importo complessivo di € 5.000.000,00; 

Accertato che per l’esecuzione di detto intervento è necessario effettuare indagini geognostiche 

presso il sito interessato, ubicato in agro di Casalvecchio di Puglia (Fg), in località Finocchito; 

Vista la relazione del 23.07.2019 dell’Area Ingegneria – Settore Nord Fortore,  dalla quale si evince 

che in data 30.05.2019 sono state espletate le procedure di gara per l’affidamento di dette indagini 

geognostiche, adottando la procedura prevista dall’art. 36 comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016; 

Rilevato che, con note prot. nn. 10813, 10814, 10815, 10816 e 10817 del 10.05.2019, sono state 

invitate a presentare la propria offerta n. 5 ditte iscritte all’Albo degli Operatori Economici tenuto 

dall’Ente e  che sono pervenute in tempo utile n. 3 offerte; 

Visto il verbale della gara rep. n. 13814 del 30.05.2019, esperita in pari data, nel quale risulta che, 

esaminate le offerte prodotte dalle ditte, si è constatato che l’offerta caratterizzata dal “minor 

prezzo”, rispetto a quello posto a base di gara pari ad € 14.960,00 (oltre ad IVA), è quella presentata 

dalla ditta “GEO CONSUL s.a.s. con con sede in via Montegrappa 79-79/A, 71121 Foggia”, che ha 

offerto un prezzo pari ad € 8.047,00 (oltre ad IVA); 

Considerato che l’offerta prodotta dalla ditta sopra citata non appare “anormalmente bassa” ai sensi 

dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016; 

Ritenuto, pertanto: 

- di approvare gli esiti di gara risultanti dal predetto verbale; 

- di aggiudicare il servizio in questione alla ditta “GEO CONSUL s.a.s.” alle condizioni innanzi 

esposte; 

- di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione in favore della citata ditta alla verifica positiva dei 

requisiti in suo possesso (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016); 

Accertato che la spesa relativa sarà imputata alla Missione 5, Programma 1, Macroaggregato 205, 

Capitolo 169 dell’esercizio finanziario 2019 presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  



DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di approvare gli esiti di gara per l’affidamento delle indagini geognostiche da eseguirsi in agro di 

Casalvecchio di Puglia (Fg) – località Finocchito (CIG: ZA12725340), risultanti dal citato 

verbale; 

- di aggiudicare gli interventi in questione alla ditta “GEO CONSUL s.a.s. con con sede in via 

Montegrappa 79-79/A, 71121 Foggia” - P. IVA 01917980714, che ha offerto un prezzo pari ad           

€ 8.047,00 (oltre ad IVA) - (€ 9.817,34 IVA compresa); 

- di imputare la spesa relativa alla Missione 5, Programma 1, Macroaggregato 205, Capitolo 169 

delle uscite di bilancio dell’anno in corso presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità;  

- di subordinare l’efficacia del presente provvedimento alla verifica positiva dei requisiti in 

possesso della ditta aggiudicataria (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016). 

 

   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 02/08/2019.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


